

Överenskommelse om IOP (Idéburet Offentligt Partnerskap) mellan Göteborgs stadsmission och socialnämnden i Bollebygds kommun

Inledning

Initiativet till detta partnerskap har tagits av representanter från Göteborgs stadsmission.

Denna överenskommelses huvudsakliga syfte är att kunna erbjuda sysselsättningsinsatser till personer som är i behov av daglig verksamhet eller har svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden i Bollebygds kommun. Insatsen innefattar ett hållbarhetsperspektiv och en ökad kompetens kring återbruk och upcycling hos såväl deltagare som personal. Göteborgs stadsmission som organisation besitter lång erfarenhet och kompetens kring hållbarhet, återbruk och upcycling.

Ett viktigt mervärde som innefattas är de erfarenheter som de båda organisationerna kommer att få med sig gällande planering och genomförande av samarbetet. Inom ramen för arbetet finns goda förutsättningar för att utveckla samarbetet mellan den idéburna sektorn och Bollebygds kommun och på det sättet bidra till den allmänna samhällsnyttan, samt utveckla metoder och innovativa lösningar.

Idéburet Offentligt partnerskap

Idéburet Offentligt Partnerskap, IOP, är en avtalsform mellan en eller flera organisationer inom social ekonomi och en eller flera offentliga aktörer. Det är en modell av finansiering som bygger på samverkan och partnerskap och som kan användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är helt lämpliga.

Avtalsparter

Socialnämnden i Bollebygds kommun och Göteborgs kyrkliga stadsmission Bistånd & Entreprenad AB(i avtalet kallad Göteborgs stadsmission).

Göteborgs stadsmission

Göteborgs stadsmission en idéburen, professionell aktör i det civila samhället och utför sitt arbete i samverkan med andra; organisationer, företag och offentliga myndigheter. Göteborgs stadsmission uppmuntrar till engagemang och delaktighet bland annat genom att engagera volontärer i verksamheten. Visionen för Göteborgs Stadsmission är ett mänskligare samhälle för alla.

Verksamhetsmässigt så bedrivs verksamheten inom tre verksamhetsområden. Verksamheterna finansieras genom gåvor och bidrag samt genom avtal och uppdrag från bland annat kommuner och regioner. Sociala området erbjuder såväl hjälp med akuta basbehov som stöd i ett långsiktigt förändringsarbete. Boende och beroende med boendelösningar som erbjuder den enskilde en möjlighet till långsiktig förändring samt medicinsk abstinensbehandling på vårdavdelning. Arbetsintegration & Second hand erbjuder arbetsmarknadstjänster i reell miljö med syfte att få fler

människor i egen försörjning. Det är inom detta verksamhetsområdet som detta partnerskap utgår ifrån.

Inom Second hand arbetar vi för att minimera avfall och öka återanvändning och återbruk i samhället, för en hållbar framtid. För att arbeta med hållbarhet på riktigt, och bidra till de globala målen i Agenda 2030 arbetar vi integrerat med social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

Socialnämnden i Bollebygds kommun

Socialnämnden ansvarar för samtlig socialtjänst inom kommunen vilket innefattar individ- och familjeomsorg, insatser för personer med funktionsnedsättning och insatser till äldre. Socialnämndens verksamhet inom äldreomsorg innefattar bland annat hemtjänst, särskilt boende och dagverksamhet. Verksamheten inom individ- och familjeomsorgen innefattar bland annat myndighetsavdelning, arbetsmarknadsinsatser, missbruksbehandling och familjebehandling. Verksamheten för funktionsnedsättning innefattar bland annat boende, personlig assistans och daglig verksamhet. Kommunen saknar egen återbruksverksamhet och samarbete med Stadsmissionen möjliggör en utveckling både för kommunen i stort och för brukarna på daglig verksamhet där samarbetet startades under 2021.

Värdegrund

Undertecknande parter i detta avtal betraktas som självständiga och jämbördiga aktörer. Varje parts integritet och oberoende ska respekteras. Parterna ansvarar var för sig för sin insats i arbetet och varje parts särart och mervärde ses som en tillgång för partnerskapet.

Partnerskapet ska bygga på förståelse och respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet, dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet, acceptans för kritik, långsiktighet och transparens.

Mål

Det huvudsakliga målet med partnerskapet är att samarbeta kring sysselsättningsinsatser till personer som är i behov av daglig verksamhet eller har svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden i Bollebygds kommun. Insatsen innefattar ett hållbarhetsperspektiv och en ökad kompetens kring återbruk och upcycling hos såväl deltagare som personal.

Tillsammans vill vi:

- utveckla ett samarbete med fokus på hållbarhet
- skapa ett innovativt samarbete mellan det offentliga och det idéburna för att skapa lösningar kring en komplex samhällsutmaning.

Målgrupp

Samarbetet avser kommuninvånare som i Bollebygds kommun som är i behov av daglig verksamhet eller annan sysselsättning.

Avtalet

Partnerskapet har utvecklats genom flera dialogmöten och i samarbete mellan parterna.

Avtalet beskriver och klargör vilka insatser som kommer att genomföras, hur dialog förs samt formerna för uppföljning.

Beskrivning av avtalet

Bollebygds kommun utser en kontaktperson med uppgift att följa arbetet och ansvara för kommunens åtaganden i detta partnerskap. Bollebygds kommun ansvarar för sortering och prismsmärkning av varor.

Göteborgs stadsmission utser en kontaktperson med uppgift att följa arbetet och ansvara för organisationens åtaganden i detta partnerskap. Göteborgs stadsmission förser verksamheten med varor för återbruk och upcycling. Varorna levereras en gång per vecka. Färdigsorterade och prismsmärkta varor hämtas upp vid samma tillfälle. Efterfrågade särskilda varor eftersträvas att dessa lämnas till Bollebygds kommun inom tre veckor.

Göteborgs stadsmission utbildar deltagare och personal om hållbarhet, återbruk och upcycling. Detta kan ske såväl fysiskt, som digitalt. Innehållet och upplägget utformas av de två organisationerna i samråd.

Med uppstart under 2022 vill vi inom ramen för partnerskapet fortsätta utveckla de befintliga insatserna, samt gemensamt skapa nya innovativa insatser som gynnar den lokala cirkuläriteten.

Styrgrupp

Styrgruppen utgörs av en eller flera företrädare från vardera parter:

- Göteborgs stadsmission
- Bollebygds kommun

- Styrgruppen ansvarar för att den gemensamma målsättningen och att intentionen i det ingångna avtalet följs.
- Styrgruppen följer upp verksamheten på en strategisk nivå vid minst fyra tillfällen per år.
- Styrgruppens ansvarar för att förändra inriktning/direktiv om skäl till det framkommer.
- Styrgruppen förhandlar om förändringar av avtalet.
- Styrgruppen fattar beslut om partnerskapet ska utökas.

Arbetsgrupp

Arbetsgruppen utgörs av en eller flera företrädare från vardera parter:

- Göteborgs stadsmission
- Bollebygds kommun

- Arbetsgruppen ansvarar för att ta fram en gemensam årlig arbetsplan för samarbetet.
- Arbetsgruppen följer upp verksamheten på en operativ nivå vid minst fyra tillfällen per år, och lämnar fyra statusrapporter till styrgruppen.

- Arbetsgruppen ansvarar för att de aktiviteter som genomförs bidrar till att uppfylla målen inom IOP.
- Arbetsgruppen ansvarar för att ta fram en årlig utvärdering av de insatser som genomförs.

Avtalsperiod

Avtalet gäller från 1/1 2022 – 31/12 2023.

Budget

Partnerskapet har inte någon specifikt tilldelad budget.

Avtalets förlängning

Parterna kan förlänga avtalet utifrån behov.

Parternas avsikt är att under avtalsperioden utveckla samarbete och metoder som kan hålla över tid.

Omförhandling, hävningsrätt samt tvist

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för avtalet eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska alla medverkande parter föra en dialog om huruvida avtalet kan fortsätta.

Båda parter kan häva detta avtal om respektive motpart inte fullföljer sina åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna. Vid händelse av att avtalet hävs kan ekonomisk kompensation ske till den part som åsamkas skada av hävandet. Beloppet skall vara rimligt och avstämt med motpart.

Alla parter i avtalet har en skyldighet att upplysa övriga parter om väsentlig utveckling eller förändringar i frågan i verksamheten, i policy eller lagutrymme gällande målgruppen.

Underskrifter

Göteborg, 2021-

Bollebygd, 2021-

Lotta Säfström

Gunilla Lundgren

Direktor
Göteborgs kyrkliga stadsmission

Förvaltningschef
Socialförvaltningen

Bollebygd Kommun